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Firma Adresse PLZ Ort Website 
Acte Challenge Educational 
Service 

10, Square Adanson 75005 Paris www.actechallenge.fr 

Adora Voyages 3, Rue Franklin 93100 Montreuil www.adora-voyages.com 

Ailleurs Voyages Avenue Gabriel Peri 13400 Aubagne www.ailleurs.com 

Alest Voyages 55, rue Letellier 75015 Paris www.alestvoyages.fr 

Allibert Trekking ZA de Longifan 38530 Chapareillan www.allibert-trekking.com 

Amplitudes Voyages 20, rue du Rempart Saint-Étienne 31000 Toulouse www.amplitudes.com 

Amslav Tourisme 60, rue de Richelieu 75002  Paris www.amslav.com 

Antoni Voyages 8, Grand Rue 67500 Haguenau www.antoni-voyages.com 

Arts et Vie 251, rue de de Vaugirard 75015 Paris  www.artsetvie.com 

ATC – Routes du Monde 9, Rue du Château-Landon 75010 Paris www.atc-routesdumonde.com 

Atmosphair Voyages 17, Avenue Honoré Serres 31000 Toulouse www.atmosphair-voyages.fr 

Attitude Travels 71, bd de Sebastopol 75002 Paris www.attitude-travels.com 

Autocars Schidler Rue de Metz 57320 Bouzonville www.autocars-schidler.com 

Bertolami 30, Av. Gambetta 26260 Saint-Donat-sur-l’Herbasse www.voyages-bertolami.fr 

Black Olive Collection 6 rue Eugène Manuel 75116 Paris www.fr.blackolivecollection.com/ 

Cadran Scolaire – Cap Monde 11, Quai Conti 78430 Louveciennes www.capmonde.fr 

Capitales Tours 22, Rue du Roi de Sicile 75004 Paris www.capitales-tours.pro 

Carré Voyages 8, rue du Château-Landon  75010 Paris www.c-voyages.fr 

Chamina Voyages 43, Place de Jaude 64000 Clermont-Ferrand www.chamina-voyages.com 

Chemins du Sud 57, Rue Francois Gernelle - BP 155 84124 Pertuis  www.cheminsdusud.com 

Circuits Nouvelles Frontières – 
TUI France 

59, Rue des Bourguignons 92270 Bois Colombes www.tui.fr 

Cité du Voyage 49, Rue Carnot 77400 Thorigny sur Marne www.citeduvoyage.com 

Clio Voyages Culturels 34, rue du Hameau 75015 Paris www.clio.fr 

Club Alliance Voyages 33, Rue de Fleurus 75006 Paris www.cluballiancevoyages.com 

Club Med 11, rue de Cambrai 75957 Paris www.clubmed.fr 

Comptoir des Voyages 5, rue St. Victor 75005 Paris www.comptoir.fr 

http://www.actechallenge.fr/sejour-educatif/qui-sommes-nous.html
http://www.adora-voyages.com/
http://www.ailleurs.com/
http://www.alestvoyages.fr/
http://www.allibert-trekking.com/
http://www.amplitudes.com/
https://www.amslav.com/
http://www.antoni-voyages.com/
http://www.artsetvie.com/
https://www.atc-routesdumonde.com/
https://www.atmosphair-voyages.fr/
http://www.attitude-travels.com/
https://autocars-schidler.com/
https://fr.blackolivecollection.com/
https://www.capmonde.fr/voyage-scolaire/accueil.html
https://www.capitales-tours.pro/
https://c-voyages.fr/
https://www.chamina-voyages.com/
http://www.cheminsdusud.com/
http://www.tui.fr/
http://www.citeduvoyage.com/
http://www.clio.fr/
https://cluballiancevoyages.com/
https://www.clubmed.fr/
http://www.comptoir.fr/


                                                                                                 

CroisiEurope 12, rue de la Division Leclerc 67000 Strasbourg www.croisieurope.com 

Destinatours 9, rue Aimé Collomb 69003 Lyon www.destinatours.com 

Eléis Voyages 86, Rue du commandant Bayart 59242 Genech www.eleisvoyages.com 

Eluxtravel 11, rue Albert Joly 78000 Versailles www.eluxtravel.com 

Envol Espace 4, rue Ferdinand Buisson 14280 St-Contest www.envol-espace.fr 

Espace Evasion 50, rue de la Chapelle - le Grand Chable 74160 Beaumont www.espace-evasion.fr 

Espace Langues & Découvertes 11, Bis avenue de la Créativité 59650 Villeneuve D'Ascq www.voyages-eld.com 

Espace Randonnée 9, rue Ampère  67500 Haguenau www.espace-randonnee.fr 

Euridice Opera 5, rue du 4 septembre 13100 Aix-en-Provence www.euridice-opera.com 

Europ Explo 45, rue de Maubeuge 75009 Paris www.europexplo.com 

Evaneos 27 rue de Mogador 75009 Paris www.evaneos.fr 

Évasion & Découverte 12,14 rue de Vincennes, Tour Orion 93100 Montreuil www.evasion-et-decouverte.fr 

Exclusif Voyages 165, rue Saint Honoré 75001 Paris www.exclusifvoyages.com 

Faure Tourisme Z.I des Vallons 118 Rue des Setives 38110 La Tour-Du-Pin www.faure-tourisme.com 

Finand Évasion 4, rue Robert le Ricolais 44300 Nantes www.finand.com 

Fitour Voyages 5 rue d´Aujou 46100 Figeac www.fitour-voyages.com 

Formigolf  18, rue Curie  68000 Colmar www.formigolf.fr  

Gallic 185, rue de la Pompe 756116 Paris www.gallic.fr 

Ginhoux Voyages Chemin de la Plaine – CS 10086 07205 Aubenas Cedex www.ginhoux-autocars.com 

Go Voyages TSA 70031 75441 Paris Cedex www.govoyages.com 

Golf Parcours Voyages 8, Boulevard d´Alsace 6400 Cannes www.parcours-voyages.fr 

Grand Angle 52, rue du Tortolon 38112 
Autrans-Méaudre en 
Vercors 

www.grandangle.fr 

Hangard Voyages 26, Rue de Maupassant 76197 Yvetot www.hangard-voyages.com 

ICV Voyages 7, Rue Malassis 75015 Paris www.icv-voyages.fr 

Imagine Travel Chemin du Vallon 13790 Rousset www.imagine-travel.fr 

I.S.A. Tourisme 10, Vieille rue  78125 Orphin www.isa-tourisme.com 

Itinéraires Évasion 61 avenue de la république 38320 Eybens www.itineraires-evasion.fr 

Interhome 15, av. Jean Aicard 75541 Paris Cedex 11 www.interhome.fr 

http://www.destinatours.com/
https://eleisvoyages.com/
https://eluxtravel.com/
http://www.envol-espace.fr/
http://www.espace-evasion.fr/
http://www.voyages-eld.com/
http://www.espace-randonnee.fr/
http://www.euridice-opera.com/
https://www.europexplo.com/
http://www.evaneos.fr/
https://evasion-et-decouverte.fr/
http://www.exclusifvoyages.com/
http://www.faure-tourisme.com/
http://www.finand.com/
http://www.fitour-voyages.com/
http://www.formigolf.fr/
http://www.gallic.fr/
https://www.pagesjaunes.fr/carte?bloc_id=0H4FL6BC0001&no_sequence=1&code_rubrique=42200600
https://www.pagesjaunes.fr/pros/05574726
http://www.ginhoux-autocars.com/
http://www.govoyages.com/
http://www.parcours-voyages.fr/
https://www.grandangle.fr/
https://www.hangard-voyages.com/
http://www.isa-tourisme.com/
http://www.interhome.fr/


                                                                                                 

Intermèdes 10, rue de Mézières   75006 Paris www.intermedes.com 

Jet Tours/ Versailles Voyages 27 boulevard des Italiens 75002 Paris www.jettours.com 

Josy Tourisme Zone Artisanale 67130 Russ www.josy-tourisme.fr 

Joubert Voyages 10, rue Joubert 75009 Paris www.joubert-voyages.com 

La Balaguère 48 route du Val d'Azun 65400 Arrens-Marsous www.labalaguere.com 

La Bicyclette Verte 36, route de Saint Hilaire 79210 Arçais www.bicyclette-verte.com 

La Fugue - Europera 32, rue Washington 75008 Paris www.lafugue.com 

La Pèlerine 32, Place Joseph Limozin 43170 Saugues www.lapelerine.com 

La Route des Langues 22, av. Victor Hugo 75116 Paris www.laroutedeslangues.com 

Laverne Voyages 29 avenue de la République 15000 Aurillac www.lavergne-voyages.fr 

LC Travel Services 219, av. du Serpolet – Athelia ZA II 13600 La Ciotat www.lctravelservices.com 

LK Tours 42, rue des Jardins 68000 Colmar www.lktours.fr 

Martine Roussel Voyages 2, Rue Aristibe Briand 10000 Troyes www.martine-roussel-voyages.com 

Michel Voyages & Cars P. Michel Zone Industrielle 71170 Chauffailles www.michelvoyages.fr 

MIJE Voyages 13, boulevard Beaumarchais 75004 Paris www.mije.com 

Mondes et Merveilles 18, rue de la Michodière 75002 Paris www.mondesmerveilles.fr 

Mondial Evasion 19, Rue Saint Jean 42000 Saint-Etienne www.mondial-evasion.fr 

Mondoramas 943, Voie Antiope, ZI - Athelia III 13600 La Ciotat www.mondoramas.com 

Mugler Ringenbach Voyages 14, rue des Chevaliers 67600 Selestat www.voyages-mugler.com 

Music et Opéra 16, rue Bleue 75009 Paris www.music-opera.com 

Nacel 40, rue du Louvre – Spaces les Halles  75001 Paris www.nacel.fr 

National Tours 
C.Cial Les Longs Champs - Allée Morvan 
Lebesque  

35000 Rennes www.national-tours.com 

Novasol AS 11, rue de Courtalin - Bat A 77700 Magny-le-Hongre www.novasol-vacances.fr 

Odyssee Montagne 291 Les Barbolets 74310 Servoz www.odyssee-montagne.fr 

OR Normes 29, rue Tronchet 75008 Paris www.ornormes.fr 

Pac Voyages 22 route de Mâcon 1310 Polliat www.pacvoyages.fr 

Parfums du Monde 49 rue Carnot 77400 Thorigny sur Marne www.parfums-du-monde.com/fr 

Partance 28, rue Nollet 75017 Paris www.voyagespartance.fr 

http://www.intermedes.com/
http://www.jettours.com/
http://www.josy-tourisme.fr/
https://www.joubert-voyages.com/
http://www.labalaguere.com/
http://www.bicyclette-verte.com/
http://www.lafugue.com/
http://www.lapelerine.com/
http://www.laroutedeslangues.com/
http://www.lctravelservices.com/index.html
http://www.lktours.fr/
https://www.martine-roussel-voyages.com/
http://www.michelvoyages.fr/
http://www.mije.com/
https://mondesmerveilles.fr/
http://www.mondoramas.com/
http://www.verif.com/liste-entreprises/?search=v&code_postal=67340&ape=&/1/ca/d
http://www.verif.com/liste-entreprises/?search=v&code_postal=67340&ape=&/1/ca/d
http://www.voyages-mugler.com/
http://www.music-opera.com/
http://www.nacel.fr/
http://www.national-tours.com/
http://www.novasol-vacances.fr/
http://www.odyssee-montagne.fr/
http://www.pacvoyages.fr/
http://www.voyagespartance.fr/


                                                                                                 

Perier Voyages 1, ter rue de la République 76170 Lillebonne www.perier-voyages.com 

Philibert Voyages 2, Place Jules Ferry 69006 Lyon www.philibertvoyages.fr 

Phoceens Voyages 11, av. Jean Medecin  06000 Nice www.phoceens-voyages.com 

Pouchkine Tours 3, rue de Pré Botté 35000 Rennes www.pouchkine-tours.com 

Pret à Partir Route de Nancy 54840 Gondreville www.pretapartir.fr 

Privilèges Voyages 46, av. Marceau 75008 Paris www.privileges-voyages.com 

Progroupes 5 quai Marcel Dassault 92150 Suresnes www.progroupes.com 

Protour 35 Bld Gustave Eiffel BP 70126 13363 Marseille Cedex www.protour.fr 

Richou Voyages 26, rue Sadi Carnot – BP 60445 49304 Cholet Cedex www.richou-voyages.fr 

Rivages du Monde (Athenaeum) 19, rue du Quatre-Septembre 75002 Paris www.rivagesdumonde.fr 

Royer Voyages 23 route de Drusenheim 67850 Herrlisheim www.royer-voyages.com 

Sabardu Tourisme 2549, chemin de Velaux  13170 Les Pennes-Mirabeau www.sabardu-tourisme.fr 

Safrans du Monde 54, rue Taitbout 75009 Paris www.safransdumonde.com 

Salaün Holidays 12, rue La Boetie 75008 Paris www.salaun-holidays.com 

Séjours Home Abroad 22, avenue Victor Hugo 75116 Paris www.sejours-homeabroad.com 

Séjours Voyages / CRUISELINE 
SAM 

29, bd. Maréchal Juin 06800 Cagnes sur Mer www.sejoursvoyages.com 

Sensations du Monde 38, rue des Renouillères 93285 Saint Denis Cedex www.sensationsdumonde.com 

Simplon Voyages 76, rue Denis Papin 41000 Blois www.simplon-voyages.com 

Step Travel 49, rue de la Victoire 75009 Paris www.steptravel.fr 

STS Séjours Linguistiques 33-35, rue Faidherbe 59000 Lille www.sts.fr 

Succès Voyage 164, rue de Courcelles 75017 Paris www.succes-voyage.com 

Tapis Rouge 3, rue Villebois-Mareuil 75017 Paris www.tapis-rouge.fr 

Terra Nobilis 22 rue du Général de Castelnau 67000 Strasbourg www.terranobilis.com 

Terres d‘Aventure 30, rue Saint-Augustin 75002 Paris www.terdav.com 

Thellier Voyage  25, rue de l'Odon 14790 Verson www.thelliervoyages.com 

Transunivers 28, rue Nollet 75017 Paris www.transunivers.fr 

Triangle Voyages 38, Route de Sévérac 12000 Onet le Château www.triangle-voyages.com 

Tselana Travel 14, rue des Deux Ponts 75004 Paris www.tselana.com 

Univairmer 11, Av. de l'Opéra 75001 Paris www.voyages-univairmer.com 

http://www.perier-voyages.com/
http://www.philibertvoyages.fr/
http://www.phoceens-voyages.com/
http://www.pouchkine-tours.com/
http://www.privileges-voyages.com/
https://protour.fr/
http://www.richou-voyages.fr/
http://www.rivagesdumonde.fr/
http://www.royer-voyages.com/
http://www.sabardu-tourisme.fr/
http://www.salaun-holidays.com/
http://www.sejours-homeabroad.com/
http://www.sejoursvoyages.com/
http://www.sensationsdumonde.com/
http://www.simplon-voyages.com/
http://www.steptravel.fr/newsletter/news-brochure.html
http://www.sts.fr/
http://www.tapis-rouge.fr/
http://www.terdav.com/
http://www.thelliervoyages.com/
http://www.transunivers.fr/
http://www.triangle-voyages.com/
http://www.tselana.com/
https://voyages.univairmer.com/


                                                                                                 

Vélorizons 273, rue Branmafan 73230 Barby www.velorizons.com 

Verdié Voyages 26, avenue de Bourran 12000 Rodez www.verdie-voyages.com 

Vikings Croisières (Athenaeum) Port de Grenelle 75015 Paris www.vikingrivercruises.com 

Visit Europe 4, allée Victor Baltard 94130 Nogent-sur-Marne www.visiteurope.fr 

Vivrêva 15, rue Jean Roisin, B.P. 159 59027 Lille Cedex www.vivreva.fr 

Voyages Auchan Centre commercial Les 4 Temps 92800 Puteaux www.voyages-auchan.com 

Voyages Couture  18, rue Stanislas Torrents   13006 Marseille  www.voyagescouture.com 

Voyages Dethomas 23, rue de la République 32600 L’Isle Joudrain www.voyagesdethomas.com 

Voyages Gallia 42, Rue Vignon 75009  Paris www.voyages-gallia.fr 

Voyages Girardot 20, rue Louis Jacques Thénard 71100 Chalon-sur-Saône  www.voyages-girardot.com 

Voyages Grille 2877, Route de Bordeaux 64121 Serres-Castet www.cars-grille.com 

Voyages Internationaux Rue Ampère ZA La Tourelle 22400 Lamballe www.v-i.travel 

Voyages Kristinatours 58, rue du Maréchal Koenig, Bat. D 67210 Obernai www.kristinatours.com 

Voyages Le Monnier 21, rue du Mont-St.-Michel 61700 Domfront www.voyages-lemonnier.com 

Voyageurs du Monde 55, rue Sainte-Anne 75002 Paris www.voyageursdumonde.fr 

Voyage Privé 330 rue Pascal Duverger 13090 Aix-en-Provence www.voyage-prive.com 

Voyages Rive Gauche 3, Avenue de l'Opéra 75001 Paris www.rive-gauche.fr 

Voyamar Vacances 24, av. René Cassin 69009 Lyon www.voyamar-vacances.com 

 

https://www.velorizons.com/voyage-vtt/europe/autriche.html
http://www.verdie-voyages.com/
http://www.vikingrivercruises.com/
http://www.visiteurope.fr/
http://www.vivreva.fr/
http://www.voyages-auchan.com/
http://www.voyagescouture.com/
https://www.voyages-gallia.fr/
http://www.voyages-girardot.com/
https://www.cars-grille.com/index.php
http://www.v-i.travel/
http://www.kristinatours.com/
http://www.voyages-lemonnier.com/
http://www.voyageursdumonde.fr/
http://www.voyage-prive.com/
http://www.voyamar-vacances.com/


                                                                                                 

Gemeinsam haben wir ein Ziel:  
Wir begeistern für  
Urlaub in Österreich.

Die Österreich Werbung setzt mit ihren Zielgruppen spezifschen 

Aktivitäten auf crossmediale und interaktive Maßnahmen.

Auf rund 30 Märkten kommunizieren wir Ihre Urlaubsthemen an unsere 

Gäste sowie an Multiplikator:innen aus der Medien- und Reisebranche.

 

 Mit ihren 21 internationalen Marktbüros bearbeitet die Österreich Werbung 

aktuell 27 Herkunftsmärkte und in Zusammenarbeit mit der AUSSENWIRTSCHAFT  

AUSTRIA weitere 8 Potenzialmärkte. An dem fundierten Marktwissen aus dem 

weltweiten ÖW-Netzwerk lassen wir Sie gerne teilhaben!

Individuelles Angebot

Gerne berät Sie das Team der Österreich Werbung persönlich und gestaltet 

für Sie ein maßgeschneidertes Paket, bestehend aus kreativen und innovativen 

Kommunikationsaktivitäten – of ine und online auf den Märkten Ihrer Wahl. 

Gerne berät Sie das Team Relationship Development.

Arabische Länder

Australien

Belgien

China

Dänemark

Deutschland

Frankreich

Großbritannien

Indien

Israel

Italien 

Japan

Kroatien

Niederlande

Polen

Rumänien

Schweden

Schweiz

Slowakei

Slowenien

Spanien

Südkorea

Südostasien

Taiwan (Chinesisches Taipei)

Tschechien

Ungarn

USA
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https://www.facebook.com/oesterreichwerbung/
https://www.youtube.com/user/austriatourism
https://www.linkedin.com/company/austrian-national-tourist-office/mycompany/
https://twitter.com/i/flow/login?redirect_after_login=%2Faustriatourism%2F
mailto:anfrage@austria.info

